АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ОМУТНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           03.07.2023								        №   528
г. Омутнинск

Об утверждении Правил посещения публичных,
культурно- массовых, спортивных мероприятий
на территории Омутнинского городского поселения
Омутнинского района Кировской области

В целях обеспечения общественного порядка, профилактики террористической и экстремистской деятельности, координации действий по подготовке и проведению публичных, культурно – массовых, спортивных мероприятий на территории Омутнинского городского поселения
в соответствии с федеральными законами  от 25 июля 2002 г. № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», от 6 марта 2006 г. № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», ст. 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 23 июня 2016 г. № 182 - ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации», законом Кировской области от 04.12.2007 № 200- ЗО «Об административной ответственности в Кировской области», Уставом муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области, администрация Омутнинского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Правила посещения публичных, культурно-массовых, спортивных мероприятий  на территории Омутнинского городского поселения Омутнинского района Кировской области согласно приложению.
2.	Настоящее постановление с приложениями разместить на официальном сайте администрации Омутнинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Омутнинского городского поселения		И.В. Шаталов
                                 Приложение
                                 УТВЕРЖДЕН

           постановлением администрации
           Омутнинского городского поселения
              от 03.07.2023 № 528
Правила посещения публичных,
культурно-массовых, спортивных мероприятий
на территории Омутнинского городского поселения
Омутнинского района Кировской области

1. Положения, закрепленные настоящими Правилами, являются обязательными для всех посетителей мероприятия.
2. Фактом посещения мероприятия посетитель соглашается с настоящими Правилами в полном объёме, принимает их и обязуется их неукоснительно соблюдать.
3. Посетители мероприятия должны соблюдать законодательство Российской Федерации, санитарно-эпидемиологические требования, общественный порядок и общепринятые нормы поведения, вести себя уважительно по отношению с другими посетителями и сотрудниками, осуществляющим профессиональную/служебную деятельность на территории проведения мероприятия, соблюдать чистоту, а также не предпринимать действия, создающие угрозу безопасности жизни и здоровья других посетителей мероприятия.
4. Посетителям категорически запрещено проносить на территорию проведения мероприятия:
- холодное, огнестрельное, травмирующее и другие виды оружия, любые острые и взрывоопасные предметы;
- наркотические и психоактивные вещества (согласно действующему законодательству Российской Федерации);
-  любые алкогольные напитки (в т. ч. пиво);
- любые напитки в стеклянной таре;
- любые виды горючих, химических, взрывоопасных и пиротехнических веществ и средств;
- громоздкий багаж, большие сумки, рюкзаки, чемоданы размером свыше 50*50 см;
- предметы с символикой иностранных государств и территорий, совершающих в отношении Российской Федерации, российских юридических лиц и физических лиц недружественные действия.
5.  На территорию проведения мероприятия не допускаются:
- лица, отказавшиеся пройти досмотр сотрудников полиции (частной охранной организации);
- лица, имеющие при себе запрещенные к проносу предметы;
- дети до 12 лет без сопровождения родителей или ответственных за них лиц;
- лица, находящиеся в состоянии алкогольного, наркотического, токсического и наркотического опьянения.
6.  При входе на территорию мероприятия сотрудники полиции, частной охранной организации  могут попросить показать содержимое, находящихся при посетителе вещей, в случае отказа посетителей, запретить ему вход.
7.  Вход на территорию проведения мероприятия с животными запрещен.
8. Проезд на велосипедах, гироскутерах, самокатах и других видах транспорта  на территорию проведения мероприятия запрещен. За оставленные без присмотра транспортные средства администрация ответственности не несет.
9. Разрешены инвалидные кресла и инвалидные трехколесные велосипеды, инвалидные коляски, детские велосипеды, управляемые взрослыми, детские коляски.
10. Запрещен проход на территорию проведения мероприятия в одежде, противоречащей морально-этическим нормам, в том числе с символикой иностранных государств и территорий, совершающих в отношении Российской Федерации, российских юридических лиц и физических лиц недружественные действия.
11. Запрещена политическая агитация.
12. Запрещено курение на территории проведения мероприятия.
13. Запрещен пронос и использование на территории проведения мероприятия пиротехнических изделий.
14. При возникновении чрезвычайной ситуации посетитель обязан самостоятельно покинуть место проведения мероприятия через ближайший свободный выход, либо в соответствии с указаниями организаторов мероприятия, сотрудников полиции или охраны.
15. При обнаружении бесхозяйных посторонних предметов необходимо обращаться к организаторам мероприятия, к сотрудникам полиции или охранной организации.
16. Организатор не несет ответственности за здоровье посетителей, несчастные случаи и травмы, произошедшие вследствие нарушения настоящих Правил, а также не несет ответственности за имущество посетителей, оставленное без присмотра.
17. Посетитель самостоятельно несет ответственность за каждый ущерб, нанесенный себе и\или третьим лицам.
18. Посетители самостоятельно оценивают степень риска при посещении мероприятия, в том числе взрослые принимают решение, оценивают состояние здоровья, возможности организма и несут ответственность за психоэмоциональное состояние сопровождаемых ими детей.
19. Посетителям, у которых потерялись дети, необходимо обращаться к сотрудникам полиции или охраны.
20. В случае нахождения посетителя в алкогольном, токсическом или наркотическом опьянении, также несоблюдении им настоящих  Правил посещения мероприятия, влекущих угрозу причинения вреда другим посетителям сотрудники полиции, службы охраны имеют право запретить нахождение на территории мероприятия, осуществить выдворение с территории мероприятия и при необходимости осуществить передачу посетителя сотрудникам полиции.
[bookmark: _GoBack]